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ALBANIA 
283 s 1913 2½pi violet brown, canceled on piece by Elbasan postmark, v.f., pencil signed, cat. $900.......(1) 250.00

284 s 1913 2pi blue black, faint cancel, v.f., with full original gum, with 1959 BPA certificate (as unused)
cat. $450 .......................................................................................................................................(8) 250.00

285 ` 1913 1gr black, horizontal pair (right stamp with vertical scissors cut), tied by Vlone 11.11.1913 cds
on registered cover to Liechtenstein, with Vaduz arrival pmk on back  (web photo) .......................(23) 150.00

286 wwa 1945 Independent State overprints, 200 sets in sheets, n.h., f ine-v.f. (Mi.359-67, €13,000) cat.
$5,400 (web photo)..............................................................................................................(345-53) 1,500.00

287 wwa 1946 Balkan Games, complete set of seven, imperforate sheets of 100, unused without gum as
issued, folded between stamps, fine-v.f., rare set of imperforate sheets (Mi.408-14)  (web photo) .....
..........................................................................................................................................(384-90var) 3,500.00

288 wwa Postage Dues. 1930 imperforate gutter-tete-beche sheets of 200, three values (600 stamps), folded
mostly between stamps, unused without gum as issued, fine-v.f., rare  (web photo) ............................ 1,500.00

ARGENTINA 
289 ww Semi-Postals. 1944 National Anthem, 5c+50p, three souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $1,275........(B11) 250.00

290 P Revenue Stamps. 1930s Arms of Argentina, selection of 5 different die proofs, each with multiple
designs, card mounted, with die numbers at bottom, some with pencil notations, fine  (web photo) ...... 150.00

291 P 1944 “Renta Provincial”  large die proofs 2c, 3c, 19c and 60c, also composite 25c+50c and 5c+1c,
various colors, all die sunk on cards, v.f. ........................................................................................ 250.00

AUSTRIA 
292 s 1908 1kr violet, horizontal pair imperf. between, used, v.f. (ANK 153UM, €575) cat. $350.........(124b) 250.00

293 ` 1918 (15 Dec) cover with 3h, 5h and 6h handstamped “REPUBLIK” in red, used in combination with
unoverprinted 3x5h postage dues, locally addressed in Vienna, fine and interesting provisional usage 200.00

294 ww 1925-32 Numerals and Landscapes, 1gr-80g imperforate horizontal pairs, 19 different, n.h., v.f.

(Mi.447U-465U, €1,680) .................................................................................................(303-22var) 250.00

295 ` 1936 Dollfuss, 10sh dark blue, upper left sheet corner single, canceled 22.X.36 and affixed on cover
addressed to Reichenberg, with Wien registry label, without arrival, v.f., cat. $1,750.................(380) 500.00
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296 wwa 1945 3m copper red, thick overprint inverted, lower left sheet corner margin block of four, n.h., v.f.,

signed Dr.Wallner (ANK 695I, €2,000 for singles) ........................................................................(426var) 500.00

297 P 1948 Anton Bruckner, 40gr red brown, stage proof sheet showing engraved vignette only, another
finished design, each on gummed paper, dated 1 and 15 October 1948, v.f. (ANK (953P II,

€5,000) ...................................................................................................................................................(518P) 1,000.00

298 P 1948 Costumes, 3.50gr two different perforated and gummed trial color proofs in green and in

orange, n.h., v.f. (ANK 919PI, €3,000) ..............................................................................................(552P) 500.00

299 ww 1948 Costumes, 10sh gray imperforate vertical pair on yellowish proof paper, shiny gum, n.h., v.f.,

rare (ANK 923PUIII, €1,000) ............................................................................................................(556var) 250.00

300 wa Semi-Postals. 1933 WIPA souvenir sheet of four, with the original folder, l.h. in margin, stamps n.h.,
v.f., cat. $2,500.......................................................................................................................................(B111) 750.00
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301 P 1946 Dr.Karl Renner, 3+3sh green, perforated trial color proof on gummed paper, with two blank

impressions at top, n.h., v.f. (ANK 778PIII, €220+) .......................................................................(B169P) 150.00

302 ww 1946 “Never Forget” Exhibit ion, imperforate sheet margin singles, n.h., v.f. (ANK 784-91U,

€1,500) ........................................................................................................................................(B171-78var) 500.00

303 wa 1946 Renner, set of four souvenir sheets, l.h. in margin, stamps n.h., fine-v.f. (catalogue value for
n.h.) cat. $2,000 (web photo) .......................................................................................................(B185-188) 250.00

304 wa 1946 Renner, set of four souvenir sheets, l.h. in margin, stamps n.h., fine-v.f. (catalogue value for
n.h.) cat. $2,000 (web photo) .......................................................................................................(B185-188) 250.00

305 wwa Air Post. 1935 Landscapes, complete set of upper right sheet corner margin blocks of four, n.h.,

fine-v.f. (ANK 598-612, €880 as singles) cat. $600.......................................................................(C32-46) 250.00

Post WWII Local Issues - Leibnitz 
306 ` 1945 Hitler stamps 1pf-24pf overprinted “Osterreich” Type II, complete set of 12, each canceled by

22.5.45 Leibnitz cds on unaddressed cover, fine-v.f. (ANK €1,815) ......................................................... 500.00

Losenstein 
307 ` 1945 42pf green, overprint inverted, canceled by Losenstein 22.VII.45 cds on locally addressed

cover, v.f. ........................................................................................................................................................... 100.00

Mondsee 
308 ` 1945 4pf Hitler overprinted Republik Osterreich over two stamps while affixed on locally addressed,

uncanceled card, also similar handstamp on unaddressed 6pg stationery card, minor tape stains at
left, still fine-v.f., signed Dr.Wallner .............................................................................................................. 200.00

Steyr 
309 ` 1945 1pf (2), 10pf and 30pf, each with red overprint, first two and last inverted, tied by Losenstein

5.V.45 cds on window envelope addressed to Steyr, 10pf with small perf. stain, otherwise v.f.,
signed Dr. Wallner, with his 1968 certificate ................................................................................................ 150.00

A.M.G. Issue for Austria 

310 B 1943 complete unexploded booklet of 16 different panes of six, each handstamped “SPECIMEN” in
violet, with glassine interleaves and stapled at left, n.h., v.f.,  with 2015 Sturzeis certi f icate
(“Austrian Posthorn stamps prepared and printed in the United States in 1943, overprinted
Specimen, as recorded in literature. Printed in panes of 10, the right blocks of four were removed,
the 1gr value was not included.  As of today, this is the only known booklet.”).  A rarity of Austrian
philately ............................................................................................................................................(4N2-17S) 7,500.00

Issued under Italian Occupation - Venezia Giulia 
311 w 1918 Venezia Giulia and Trentino, selection of 41 different, including Postage Dues (some toning),

l.h. or h.r., mostly pencil signed or with handstamped guarantee marks, cat. $3,931 (web photo) ......
..................................................................................................................................(N1-16,19,33-47,NJ8-16) 750.00

BELGIUM 
312 P Semi-Postals. 1935 Queen Astrid, complete set of eight singles and blocks of four (all n.h.), plus

imperforate black Ministerial Proofs, each with appropriate imprint at bottom, as well as eight First
Day of Issue covers to USA (all eight values represented), v.f., scarce group, only 16 sets of
Ministerial Proofs issued  (web photo)........................................................................................(B170-77P) 500.00
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BOLIVIA 

313 314 316

313 P 1951 400th Anniversary of the founding of La Paz, selection of 16 different imperforate proofs, each
cut to stamp size and affixed on printer’s card, some with letters from Security Bank Note Co.
(“received and approved”, dated 1949), v.f. and scarce group ............................................(342/C149P) 1,000.00

314 P 1951 400th Anniversary of the founding of La Paz, collection of 43 imperforate and gummed proof
sheetlets (23 Postage and 20 Air Post), all designs and values represented, including frame only,
center only and finished design, some trial colors, many with staple holes in margins, minor flaws
possible, generally fine-v.f. ..........................................................................................(342-41,C140-149P) 1,000.00

315 Sa 1951 400th Anniversary of the founding of La Paz, selection of eight different perf. or imperf.
souvenir sheets of three or four, each stamp with security punch and overprinted “Specimen” in red,
n.h., fine-v.f.  (web photo) ......................................................................................................(348a/C140bS) 500.00

316 P 1951 Fifth Athletic Championships Issue, selection of 12 different imperforate proofs, each cut to
stamp size and affixed on printer’s card, also a letter from Security Bank Note Co. (“received and
approved”, dated 1949), v.f. and scarce group ......................................................................(352/C156P) 1,000.00

317 P 1951 Athletic Championships, 20c Boxing, two imperforate die proofs, one reading “Boxeo” and the
other “Box”, each cut to stamp size and affixed on dated printer’s card, v.f. ..............................(352P) 250.00

318 P 1951 Athletic Championships, 50c Tennis, two imperforate proof sheetlets on gummed paper, one
frame only in green, the other center only in black, each with marginal staple holes, v.f. ........(353P) 250.00

319 P 1951 Athletic Championships, 1.40b Soccer, two imperforate die proofs, one reading “Futbol” and
the other “Foot-Ball”, each cut to stamp size and affixed on dated printer’s card, v.f. ..............(355P) 250.00

320 P 1951 Athletic Championships, 2b Skiing, two imperforate die proofs, one reading “Esqui” and the
other “Ski”, each cut to stamp size and affixed on dated printer’s card, v.f. ...............................(356P) 250.00

321 w 1954 Agrarian Reform, imperforate horizontal pairs, complete set, also two additional pairs of 20b
and 100b, l.h., v.f. ........................................................................................................(384-87,C176-81var) 150.00

322 P Air Post. 1951 400th Anniversary of the founding of La Paz, 20b imperforate tr ial color proof
sheetlets, two different on gummed paper, marginal staple holes, fine-v.f. ..............................(C140P) 150.00

323 P 1951 Athletic Championships, 5b Stadium, two imperforate die proofs, one reading “Estadio La
Paz”, with “II Congresso Nacional de deportes 1948” inscription at bottom and the other (rejected)
“Estadium La Paz” (penciled “to be revised”) and “V Campenato Sudamericano de atletismo La Paz
Octobre 1948” inscription at bottom, each cut to stamp size and affixed on dated printer’s card, v.f. 
...............................................................................................................................................................(C156P) 250.00

BULGARIA 
324 s 1987 Balkan Air fleet, 25s error, missing the entire engraved portion, including name of the country

and inscriptions, canceled to order, with regular stamp included for comparison, v.f. error from the
original discovery (one sheet of 25, this being position 3, penciled on back)  (web photo)..(C161var) 150.00

CARPATHO-UKRAINE 
325 ` 1920-44 collection written up on pages, with 39+ covers and cards to and from Carpatho Ukraine,

also stamps from Czechoslovakia canceled on pieces, various bilingual postal markings, registration
labels, few stampless covers, etc.  An interesting selection, ex-Andy Cronin  (web photo) .................. 1,000.00
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326 wwa 1945 Chain-breakers, 100f gray blue and 200fr red blue, sheets of 40, the former with six marginal
stars and imprint at bottom, the latter showing variety double vertical perforations through the
middle stamps, n.h., some perf. separations and strengthening, some marginal gum staining, still

fine-v.f., scarce sheets, cat. €4,500 (web photo) .....................................................................(M79A,79B) 500.00

Czechoslovakia used in Carpatho Ukraine 
327 ` Military Mail. 1919-20 Czechoslovak fieldpost covers and cards, selection of 39 including used in

Uzhgorod with violet and red “Ceskoslovensky Pesi Plus Cis.30”, also “Polni Posta 14”, Italian
markings, few sent from Munkacs to Prague, etc., scarce group, ex-Andy Cronin  (web photo) .......... 750.00

CENTRAL LITHUANIA 
328 P 1920-22 General Zeligowski, Kosciuszko & Mickiewicz, etc., selection of 90+ varieties, trial color

proofs, printer’s waste, etc., some pairs and blocks of four, minor duplication, excellent variety,
fine-v.f., colorful group  (web photo)............................................................................................................... 500.00

329 P 1920 100m Zeligowski entering Vilnius, two different imperforate trial color proofs, v.f.  (web photo)
....................................................................................................................................................................(57P) 100.00

CHINA 
330 s 1883 3 can brown red, oval chop cancel, usual rough perforations, good color, fine, cat. $500......(8) 150.00

331 s 1885-88 Small Dragon, 1c (2), 3c (5) and 5c (2), different perforations, used, various pmks, mostly
fine or better, cat. $1,155 ....................................................................................................................(10-15) 300.00

332 w 1894 24c carmine, l.h., usual centering, fresh stamp, cat. $900 .........................................................(24) 250.00

333 w 1897 Small Numerals surcharges on 1c-5c Small Dragons, three sets of three, different shades, l.h.
or h.r., fine-v.f., cat. $1,418 .................................................................................................................(25-27) 750.00

334 w 1897 Small Numerals surcharges on 3c-24c complete set of 10, l.h. or h.r., first with small stain,
otherwise fresh, fine-v.f., cat. $2,000.................................................................................................(28-37) 1,000.00

335 s 1897 surcharges, three different used, minor faults, otherwise fine, cat. $415......................(30,41,67) 100.00

336 w/wwa 1897 Small Numerals surcharges 4c on 3c rose pink, pane of 20 with vertical gutters on both sides,
some adhesions on two stamps, others h.r. or n.h., two stamps scissor trimmed perfs at bottom,
fresh and fine multiple (catalogued as hinged singles) cat. $900 .......................................................(31) 500.00

337 w 1897 Large Figure surcharges on 1c-24c Dowagers, complete set of nine, l.h. or h.r., fine-v.f., cat.
$2,675 .....................................................................................................................................................(47-55) 2,500.00
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338 w/wwa 1897 Large Figure surcharges on 1c orange red, Narrow Spacing, top sheet margin horizontal
gutter pane of 40, watermark displaced top, some perf. separations hinged reinforced at top
selvage, mostly n.h., fine and scarce multiple (catalogued as hinged singles) cat. $14,000 ..........(57) 7,500.00

339 w 1897 Large Figure surcharges on 1c-5c Small Dragon, l.h. and very fresh, fine-v.f., cat. $1,975 ........
.................................................................................................................................................................(75-77) 1,000.00

340 w 1897 1c, 2c and 4c (large numerals) on 3c red, four different, l.h. or h.r., fresh and well centered,
mostly v.f., cat. $3,625....................................................................................................................(78-80,82) 1,500.00
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341 w 1897 1c, 2c and 4c (large numerals) on 3c red, four different, h.r., fresh and well centered, fine-v.f.,
cat. $3,625 ........................................................................................................................................(78-80,82) 1,000.00

342 s 1897 1c, 2c and 4c (large numerals) on 3c red, four different used, various postmarks, fine-v.f., cat.
$1,800................................................................................................................................................(78-80,82) 750.00

343 s 1897 1c, 2c and 4c (large numerals) on 3c red, four different used, various chops applied
horizontally or vertically, last one small thin, well centered, v.f., cat. $1,800 ........................(78-80,82) 500.00

344 w 1897 1c and 2c on 3c red, seven copies, five of last, h.r., two with slight gum toning, another
without gum (small faults), others fine or better, cat. $4,375....................................................(78,79,80) 1,500.00

345 s 1897 1c on 3c red, 2c large (2) and 2c small (1), used, various pmks, fine-v.f., cat. $1,650 ...(78-80) 500.00

346 w(w) 1897 1c on 3c red, ten copies, various positions of the setting possible, three without gum, others
l.h. or h.r., some irregular perfs, fine-v.f., cat. $5,250 ..........................................................................(78) 1,500.00

347 w 1897 1c on 3c red, ten copies, various positions of the setting possible, l.h. or h.r., some irregular
perfs, fine-v.f., cat. $5,250 ........................................................................................................................(78) 2,000.00

348 w 1897 1c on 3c red, ten copies, various positions of the setting possible, l.h. or h.r., some irregular
perfs and three with thin spots and partial gum, mostly fine-v.f., cat. $5,250 ...................................(78) 2,000.00

349 w 1897 1c on 3c red, two distinct shades and thickness of surcharge, h.r., one with paper adhesions
on back, fine, cat. $1,050 ..........................................................................................................................(78) 350.00

350 wwa 1897 1c on 3c red, top sheet margin block of four, n.h., natural gum skips, fresh and fine-v.f.
(catalogued as hinged singles) cat. $2,100 ............................................................................................(78) 2,500.00

351 s 1897 1c on 3c red, vertical pair (top stamp defective) used on piece alongside 4c Dowager
surcharge, t ied by Customs Shanghai Mar 10, 1897 cancels, f ine and unusual mixed issues
combination ................................................................................................................................................(78) 500.00

352 s 1897 1c on 3c red, horizontal pair, used, fresh and fine-v.f., cat. $700 .............................................(78) 500.00

353 s 1897 1c on 3c red, ten copies used, different postmarks, various positions of the setting possible,
centering varies from very good to v.f., cat. $3,500 ..............................................................................(78) 1,000.00

354 s 1897 1c on 3c red, nine copies used, different postmarks, various positions of the setting possible,
one defective (not counted), fine-v.f., cat. $2,800 .................................................................................(78) 1,000.00

355 (w) 1897 1c on 3c red, overprint misplaced to bottom, unused without gum, interesting variety ...(78var) 250.00

356 (w) 1897 1c on 3c red, variety showing broken central character, unused without gum, well centered,
fresh and v.f. .........................................................................................................................................(78var) 250.00
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357 s 1897 2c on 3c red, four copies used, each with a different cancel, including “Customs Canton”
(defective and not counted), blue oval “Customs Office Nanking”, another “Customs” oval in brown,
fine-v.f., cat. $1,350 ..............................................................................................................................(79,80) 500.00

358 w(w) 1897 2c on 3c red, ten copies, various impressions and positions of the setting possible, three
without gum, others h.r., occasional minor toning, centering varies from very good to v.f., cat.
$8,500 ...........................................................................................................................................................(79) 2,500.00

359 w 1897 2c on 3c red, horizontal pair, left stamp broken “s” in “Cents”, h.r., well centered and fresh,
v.f., cat. $1,700.....................................................................................................................................(79,var) 750.00

360 s 1897 2c on 3c red, five copies used, different shades and postmarks, one showing significant offset
of the basic stamp on reverse,  centering varies from very good to v.f., cat. $2,250 ......................(79) 750.00

361 s 1897 2c on 3c red, used on piece alongside 1c and 4c Dowager surcharges, t ied by Customs
Shanghai Mar 2, 1897 cancels, fine and unusual mixed issues combination ...................................(79) 500.00

362 s 1897 2c on 3c red, horizontal pair, big and small stops after “Cents”, tied by Customs Shanghai Feb
28, 1897 cancel on small piece, v.f. .................................................................................................(79,var) 500.00

363 w 1897 2c on 3c red, surcharge inverted, h.r., fresh and fine example of this rarity, signed Brun, cat.
$37,500 ......................................................................................................................................................(79a) 25,000.00

364 s 1897 2c on 3c red, inverted “s” in “Cents”, used, well centered, v.f., cat. $600 .............................(79b) 300.00

365 s 1897 2c on 3c red, two varieties, one inverted “s” in “Cents”, the other with comma, used, first one
with minor creases, the latter defective, fine appearance, cat. $1,150 .........................................(79b,d) 500.00

366 s 1897 2c on 3c red, large dollar chop strike, signif icant offset of the basic stamp showing on
reverse, fine and interesting variety ..................................................................................................(79var) 500.00

367 w 1897 large 2c and 4c on 3c red, h.r., exceptionally well centered, bright colors, v.f., cat. $2,250 .......
.................................................................................................................................................................(80,82) 1,000.00

368 s 1897 2c on 3c red, ten copies used, different shades and postmarks, variety of positions of the
setting possible, fine-v.f., cat. $4,000......................................................................................................(80) 1,500.00

369 s 1897 2c on 3c red, ten copies used, different shades and postmarks, variety of positions of the
setting possible, fine-v.f., cat. $4,000......................................................................................................(80) 1,500.00

370 s 1897 2c on 3c red, three copies used, one showing departure and arrival pmks, different shades,
one faulty at bottom, others fine-v.f., cat. $1,200 ..................................................................................(80) 350.00
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371 s 1897 2c on 3c red, horizontal pair, canceled Customs Shanghai May 18, 1897, well centered, v.f.,
cat. $800 ......................................................................................................................................................(80) 500.00

372 s 1897 2c on 3c red, horizontal pair used, well centered, v.f., cat. $800 ..............................................(80) 500.00

373 w 1897 Red Revenues, surcharged small “4 cents” on 3c red, unused large part original gum, with
some adhesions and faint toning, irregular perforations at top, well centered and fine appearing
example of this rare stamp.  On February 20, 1897, a new national postal service was inaugurated
in China. Prior to this, an order was made with a printer in Japan, but he was unable to supply the
stamps in time for the inauguration. Prior to this in 1896, 650,000 Red Revenues had been ordered
for a new proposed taxation. Quickly abandoned due to public outcry, these stamps were pressed
into service with new overprints for postal use. The Small Format 4c, similar to the other values,
were printed in panes of 25. Only two sheets of 100 (200 total) were printed containing four panes
each. One of those panes was deemed too light and received an additional violet overprint (Scott
81a; Chan 85a). Therefore, only 175 examples of this rarity were available, obviously with fewer
known today due to natural attrition (Chan 85) cat. $100,000 .............................................................(81) 15,000.00

374 375

374 w 1897 large 4c on 3c red, h.r., faint toning at top, still v.f., cat. $1,650 ..............................................(82) 1,000.00

375 w 1897 large 4c on 3c red, h.r., very fresh, fine, cat. $1,650 ..................................................................(82) 1,000.00

376 w 1897 large 4c on 3c red, h.r., well centered, fresh and v.f., cat. $1,650............................................(82) 750.00

377 w 1897 large 4c on 3c red, h.r., well centered, fresh and fine, cat. $1,650...........................................(82) 750.00

378 ww 1897 large 4c on 3c red, n.h., natural gum skips, shorter perfs at bottom, otherwise v.f. (catalogued
as hinged) cat. $1,650 ...............................................................................................................................(82) 1,000.00

379 w 1897 large 4c on 3c red, two copies, h.r., fresh, fine-v.f., cat. $1,650 ...............................................(82) 1,500.00
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380 s 1897 large 4c on 3c red, vertical pair used, well centered, perforations trimmed at top, otherwise a
fine multiple, cat. $1,200 ...........................................................................................................................(82) 500.00

381 s 1897 large 4c on 3c red, large part of boxed cancel at bottom left, well centered, fresh and v.f., cat.
$600 ..............................................................................................................................................................(82) 500.00

382 s 1897 large 4c on 3c red, blue chops struck horizontally, well centered, irregular perforations at
bottom, fine, cat. $600 ...............................................................................................................................(82) 500.00

383 s 1897 large 4c on 3c red, neat blue cds at upper right, large margins all around, fresh and v.f., cat.
$600 ..............................................................................................................................................................(82) 500.00

384 s 1897 large 4c on 3c red, five copies used, various shades and postmarks, fresh, fine-v.f., cat.
$3,000 ...........................................................................................................................................................(82) 1,000.00

385 386 387

385 w 1897 $1 on 3c red, fresh and well centered copy, large margins and bright, vibrant color, h.r., v.f.,
cat. $8,500 ...................................................................................................................................................(84) 2,500.00

386 w 1897 $1 on 3c red,  l.h., fresh and nicely centered copy, fine, cat. $8,500 .......................................(84) 2,000.00

387 w 1897 $1 on 3c red, small h.r., fresh and nicely centered copy, fine, cat. $8,500 .............................(84) 2,000.00

388 389 390

388 w 1897 $1 on 3c red, h.r., fresh and well centered with even margins all around, v.f., cat. $8,500 ..(84) 2,500.00

389 w 1897 $1 on 3c red, h.r., fresh and well centered, irregular perfs as often, fine, cat. $8,500 ..........(84) 2,000.00

390 w 1897 $1 on 3c red, h.r., fresh and well centered, v.f., signed Calves, cat. $8,500 ..........................(84) 2,500.00

391 392 393

391 s 1897 surcharged $1 on 3c red, used, v.f., cat. $3,250..........................................................................(84) 1,000.00

392 s 1897 $1 on 3c red, very well centered, with a perfectly struck “Customs Shanghai 4 Jan 1897”
cancel (first month of issue), fresh and v.f., cat. $3,250 ......................................................................(84) 1,500.00

393 s 1897 $1 on 3c red, reddish 1897 cancel, good color, fresh and fine stamp, cat. $3,250 ................(84) 1,500.00
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394 395

394 s 1897 $1 on 3c red, very well centered, with a neat 1898 cancel, fresh and v.f., cat. $3,250 .........(84) 1,500.00

395 s 1897 $1 on 3c red, neat cancel at top, wide margins all around, v.f., signed Roger Calves, cat.
$3,250 ...........................................................................................................................................................(84) 1,500.00

396 w 1897 $1 on 3c red, unusually thick overprint and surcharge, vibrant color, h.r., v.f., cat. $8,500 ........
.................................................................................................................................................................(84var) 5,000.00

397 (w) 1897 surcharged “5 dollars” inverted on 3c red, unused with gum (which is not original), small
surface flaw and thinning at top, basic stamp with sharp impression and excellent color.  Most
surviving examples were soaked or taken off Remittance Certif icates, hence they are usually
without gum or regummed.  A fine and highly collectible example of this rare variety, ex-Wong Man
King collection (Chan 91a) cat. $140,000 .............................................................................................(85a) 30,000.00

398 w 1898 Chinese Imperial Post, $5 deep green & salmon, also unwatermarked 50c green, l.h. (if at all),
v.f., cat. $1,025 .................................................................................................................................(109,119) 450.00

399 wwa 1912 Issues of the Republic, 3c green, horizontal gutter pane of 50, full margins at right and at
bottom, n.h., folded between stamps, fresh, fine-v.f.  (web photo) ...................................................(149) 250.00

400 w 1912 Issues of the Republic, 30 rose red and $2 brown red & yellow, the former n.h., with faint
toning, the latter h.r., slightly irregular perfs at bottom, fine-v.f., cat. $551 ............................(156,176) 200.00

401 ` 1949 correspondence, six native letters (with contents), one addressed in Russian, others in
Chinese, with Moscow 1949 arrival pmks, fine and unusual group .......................................................... 500.00

402 ww 1951 Allegory of Election, 4 souvenir sheets, unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $2,000 ..
..................................................................................................................................................................(1041) 500.00

403 B 1953 Chiang Kai-shek, 10c-$20 souvenir sheets in a special folder, usual cover wrinkles and
inclusions, cat. $700 ............................................................................................................................(1091a) 200.00

404 B 1953 Chiang Kai-shek, 10c-$20 souvenir sheets in a special folder, usual cover wrinkles and
inclusions, v.f., cat. $700 (web photo) ..............................................................................................(1091a) 200.00

405 B 1954 Silo Bridge souvenir sheet folder, n.h., v.f., cat. $1,500 ......................................................(1095a) 400.00
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406 B 1954 Silo Bridge souvenir sheet folder, n.h., v.f., cat. $1,500 (web photo) ................................(1095a) 400.00

407 B 1954 Silo Bridge souvenir sheet folder, n.h., v.f., cat. $1,500 (web photo) ................................(1095a) 400.00

408 B 1954 Silo Bridge souvenir sheet folder, n.h., v.f., cat. $1,500 (web photo) ................................(1095a) 400.00

409 B 1954 Silo Bridge souvenir sheet folder, n.h., sheet with natural offsets, v.f., cat. $1,500 (web photo)
................................................................................................................................................................(1095a) 400.00

410 B 1954 Silo Bridge souvenir sheet folder, n.h., small cover abrasion, otherwise v.f., cat. $1,500 (web
photo) .....................................................................................................................................................(1095a) 400.00

411 ww 1955 1st Anniversary of Chiang Kai-shek’s Election, souvenir sheet of four with selvage at right,
unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $300 (web photo) ..................................................(1114a) 100.00

412 ww 1955 1st Anniversary of Chiang Kai-shek’s Election, 10 souvenir sheets of four, each with selvage
at right, unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $3,000 (web photo) ................................(1114a) 1,000.00

413 ww 1955 Armed Forces souvenir sheet, with selvage at right, unused without gum as issued, n.h., v.f.,
cat. $650 ................................................................................................................................................(1117a) 200.00

414 ww 1955 Armed Forces souvenir sheet, with selvage at right, unused without gum as issued, n.h., v.f.,
cat. $650 (web photo) ..........................................................................................................................(1117a) 200.00

415 ww 1955 Armed Forces, 5 souvenir sheets, each with selvage at right, unused without gum as issued,
n.h., two with selvage creases, otherwise v.f., cat. $3,250 (web photo)......................................(1117a) 900.00

416 ww 1955 60th Birthday of Chiang Kai-shek, 22 souvenir sheets, each with selvage at right, n.h., v.f.,
cat. $4,840 (web photo) .......................................................................................................................(1126a) 1,500.00

417 ww 1956 60th Anniversary of the Modern Chinese Postal System, 5 sets of imperf. souvenir sheets,
unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $725 (web photo) ..............................................(1135-36) 250.00

418 ww 1956 60th Anniversary of the Modern Chinese Postal System, 8 sets of imperf. souvenir sheets,
unused without gum as issued, n.h. v.f., cat. $1,160 (web photo) ............................................(1135-36) 500.00

419 ww 1956 60th Anniversary of the Modern Chinese Postal System, 10 sets of imperf. souvenir sheets,
unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $1,450 (web photo) ...........................................(1135-36) 500.00

420 ww 1956 60th Anniversary of the Modern Chinese Postal System, 50 sets of imperf. souvenir sheets,
unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $7,250 (web photo) ...........................................(1135-36) 2,500.00

421 ww` 1960 Forestry Congress, 100 souvenir sheets, n.h., some with corner creases, also six sheets used
on unaddressed FDCs, fine-v.f., cat. $2,735 (web photo) ..............................................................(1269a) 350.00

422 ww 1960 Forestry Congress, 100 souvenir sheets, with original wrapper, n.h., v.f., cat. $2,600 (web
photo) .....................................................................................................................................................(1269a) 500.00

423 ww 1961 50th Anniversary, 95 souvenir sheets, with original wrapper, n.h., v.f., cat. $2,470 (web photo)
................................................................................................................................................................(1322a) 500.00

424 ww 1962 Lions International, 100 souvenir sheets of two, n.h., v.f., cat. $3,500 (web photo) ........(1360a) 500.00

425 w Postage Dues. 1951 1c and 2c blue, vertical “Republic of China” overprints, h.r., the former stained,
otherwise fine-v.f. ............................................................................................................................................. 1,000.00

426 w 1912 10c blue, horizontal red overprint, h.r., fine, cat. $1,400 ..........................................................(J22) 500.00
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Offices in Tibet 

427 s 1911 3p-2r surcharges, complete set of 11, used, last two with clear Lhasa or Yatung postmarks,
fresh, fine-v.f., cat. $3,635 .....................................................................................................................(1-11) 2,000.00

CHINA - PRC 
428 wws 1958 Kuan Han-ching, used and unused souvenir sheets, the latter unused without gum as issued,

n.h., v.f., cat. $575 (web photo) ...........................................................................................................(357a) 150.00

429 ww 1964 15th Anniversary souvenir sheet, n.h., few fingerprints on gum as often, otherwise fresh, v.f.,
cat. $4,250 ...............................................................................................................................................(798a) 1,000.00

430 ww 1964 Oil Industry, set of five, n.h., fine-v.f., cat. $580 (web photo) ..........................................(799-803) 150.00

431 ww 1965 People’s Liberation Army, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $360 (web photo) ...............(842-49) 100.00

432 ww 1978 National Science Conference souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $500 (web photo) ...............(1383a) 150.00

433 ww 1978 National Science Conference souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $500 (web photo) ...............(1383a) 150.00

434 ww 1978 National Science Conference, 5 souvenir sheets,  n.h., one with some wrinkles, v.f., cat.
$2,500 (web photo) ..............................................................................................................................(1383a) 700.00

435 ww 1978 Horses souvenir sheet, plus set of ten stamps, n.h., v.f., cat. $622 ...........................(1389-1399) 150.00

436 ww 1978 Horses souvenir sheet, plus set of ten stamps, n.h., v.f., cat. $622 (web photo) .....(1389-1399) 150.00

437 ww 1978 Horses souvenir sheet, plus set of ten stamps, n.h., v.f., cat. $622 (web photo) .....(1389-1399) 150.00

438 ww 1978 Horses souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $550 (web photo) ........................................................(1399) 150.00

439 ww 1978 Horses souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $550 (web photo) ........................................................(1399) 150.00

440 ww 1978 Horses souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $550 (web photo) ........................................................(1399) 150.00

441 ww 1978 Flying Fairies, 10 souvenir sheets, n.h., few minor natural paper inclusions, fine-v.f., cat.
$3,000 (web photo).................................................................................................................................(1433) 1,000.00

442 ww 1978 Highway Bridges souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $300 (web photo) .......................................(1452) 100.00

443 ww 1978 Highway Bridges souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $300 (web photo) .......................................(1452) 100.00

444 ww 1978 Highway Bridges, 5 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $1,500 ...................................................(1452) 500.00

445 ww 1978 Highway Bridges, ten souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $3,000 (web photo) ..........................(1452) 1,000.00

446 ww 1978 Great Wall, 10 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $1,250 (web photo) ......................................(1483) 350.00



U.S. & Worldwide
Stamps & Covers

-61-

September 15-16, 2020

447 ww 1978 Great Wall, 10 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $1,250 (web photo) ......................................(1483) 350.00

448 ww 1979 31st International Stamp Exhibition souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $575 (web photo) .......(1492) 200.00

449 ww 1979 31st International Stamp Exhibition souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $575 (web photo) .......(1492) 200.00

450 ww 1979 31st International Stamp Exhibition, 5 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $2,875 (web photo) ........
..................................................................................................................................................................(1492) 1,000.00

451 ww 1979 4th National Games, 13 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $1,170 (web photo) ......................(1497) 250.00

452 ww 1979 National Emblem, 13 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $1,105 (web photo)...........................(1501) 250.00

453 ww 1979 Girl with Book souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,400 ..............................................................(1518) 500.00

454 ww 1979 Girl with Book souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,400 (web photo) ........................................(1518) 500.00

455 ww 1979 Girl with Book souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,400 (web photo) ........................................(1518) 500.00

456 ww 1979 Girl with Book souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,400 (web photo) ........................................(1518) 500.00

457 ww 1979 Girl with Book souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,400 (web photo) ........................................(1518) 500.00

458 ww 1979 Girl with Book souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,400 (web photo) ........................................(1518) 500.00

459 ww 1979 Girl with Book souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,400 (web photo) ........................................(1518) 500.00

460 ww 1979 Camellias, 13 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $3,380 (web photo) .......................................(1540) 1,000.00

461 ww 1979 Philatelic Exhibition overprints, 10 souvenir sheets, n.h., some natural ink offsets, v.f., cat.
$4,000 (web photo).................................................................................................................................(1541) 1,500.00

462 ww 1980 Qi Baishi souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $240 (web photo) ....................................................(1573) 100.00

463 ww 1980 Qi Baishi, 5 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $1,200 (web photo)...........................................(1573) 500.00

464 ww 1980 Qi Baishi, 10 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $2,400 (web photo) ........................................(1573) 1,000.00

465 ww 1980 Fresh Lotus, 7 sets of four and souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $2,296 (web photo) ...(1613-17) 750.00

466 ww 1980 Fresh Lotus souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $250 (web photo)................................................(1617) 100.00

467 wwa 1980 Exhibitions of the PRC, set of two sheets of twelve in specially prepared booklet, n.h., v.f.,
cat. $1,500 (web photo) ...................................................................................................................(1626-27) 500.00

468 ww 1981 Twelve Beauties, 4 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $840 (web photo) .................................(1761) 250.00

469 ww 1981 Twelve Beauties, 5 souvenir sheets, also five sets of six stamps issued the same year (not
counted), n.h., v.f., cat. $1,050 (web photo) ......................................................................................(1761) 300.00

470 ww 1982 All China Philatelic Federation, 25 souvenir sheets, n.h., also additional sheet on FDC, v.f. ,
cat. $737 (web photo) ............................................................................................................................(1803) 200.00

471 ww` 1982 Cuckoos, 20 souvenir sheets, n.h., also additional sheet on FDC, v.f., cat. $1,120 (web photo)
..................................................................................................................................................................(1810) 250.00

472 ww` 1982 Sculptures, 21 souvenir sheets, n.h., also additional sheet on FDC, v.f., cat. $1,229 (web
photo) .......................................................................................................................................................(1820) 300.00

473 ww` 1983 Scenes from the Opera, 19 souvenir sheets, n.h., also one sheet used on FDC, v.f., cat.
$3,000 (web photo).................................................................................................................................(1844) 1,000.00

474 ww 1983 Terra Cotta Figures, 13 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $845 (web photo) .........................(1863) 200.00

475 ww 1984 Beauties Wearing Flowers, 10 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $2,100 (web photo)...........(1904) 500.00

476 ww 1984 Beauties Wearing Flowers, 10 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $2,100 (web photo)...........(1904) 500.00

477 ww 1985 Fragrance Mei, 21 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $945 (web photo) ..................................(1980) 250.00

Northeast China 
478 wwa 1947 22nd Anniversary of the Shanghai-Nanking Road Incident, 12 souvenir sheets of seven,

unused without gum as issued, n.h., few wrinkles or light creases, otherwise fine-v.f., cat. $4,500
(web photo)............................................................................................................................................(1L36a) 1,000.00

479 wwa 1947 10th Anniversary of the start of the Sino-Japanese War souvenir sheet, unused without gum
as issued, n.h., v.f., cat. $475 (web photo) ......................................................................................(1L44a) 150.00

480 wwa 1947 10th Anniversary of the start of the Sino-Japanese War, 10 souvenir sheets of four, unused
without gum as issued, n.h., few natural inclusions and minor wrinkles, fine-v.f. cat., $4,750 (web
photo) .....................................................................................................................................................(1L44a) 1,000.00

481 ` 1949 native cover with a red adhesive, v.f., with arrival pmk on back ..................................................... 150.00
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CRETE - Russian Administration 
482 P 1893 1m black, proof sheetlet with large margins, showing dividing markings, v.f., rare ..................... 500.00

CROATIA 
483 wwa Semi-Postals. 1944 St. Sebastian, a complete “Ministerial” album, 46 pages, with perf. & imperf.

uncut sheetlets with all conceivable stages, including frame only, center only, different colors, etc.
(1,350+ pieces), v.f. and extremely rare album; most have been broken up (Mi.154-57P, Croatian

Specialized Catalogue €12,000+ as singles)  (web photo) ........................................................(B56-59P) 5,000.00

484 w 1944 Storm Division, two souvenir sheets of three, marginal thins, sl ight abrasions, f ine
appearance, cat. $3,300 (web photo) ....................................................................................................(B76) 500.00

485 w 1944 Storm Division souvenir sheet of three, l.h., stained, fine appearance, cat. $1,650 (web photo)
....................................................................................................................................................................(B76) 250.00

Issued under Italian Occupation 
486 (w)a 1941 25d black, upper right sheet corner margin block of four, handstamped “Occupazione Italiana

12 Apri le 1941 XIX”, mostly without gum, minor toning, signed Luciano Buzetti, with his 1978
opinion ................................................................................................................................................................ 250.00

CZECHOSLOVAKIA 
487 (w)a 1934 National Anthem sheetlets of 15, unused without gum as issued, usual corner and marginal

creases, pencil signed, fine-v.f. set, cat. $760.........................................................................(200a-201a) 300.00

Czechoslovak Legion Post in Siberia 
488 ` 1918-20 collection on pages, written-up exhibition style with 40 covers or cards, study of field post

markings of the Czech Army in Siberia, with F.P.O. No.3, armored trains, Tatra Regiment,
Sharpshooter Regiment, 6th Rifle Regiment, unframed “Ceskoslovenske Vojsko Polni Posta Cis 12”,
also “2b” in violet or red, YMCA cards, one with legion stamps sent by Dr.Leopold Kolar of the 8th
Regiment, special postcard produced at the l ithographic plant of the Czech ministry of War at
Yekaterinburg, sent through F.P.O. No.1 at Irkutsk, TPO markings, declared value letter containing
91 rubles, sent by the Czechoslovak commander of the Vladivostok garrison to the Financial
Administration of the Ministry of Military Affairs in Irkutsk, another letter containing 120 Siberian
rubles, sent from Omsk by the commander of the Independent transport division of the Czech army,
Red Cross and POW markings, administration and HQ handstamps, Japanese sandalwood cover
and letter from Vladivostok to Prague, FPO letter to Lt. Capek, commander of the 7th Company,
cover from a Czechoslovak private Josef Kunc in U.S. Infantry in Siberia, A.E.F. Siberia and U.S.
Postal Agency markings also selection of singles and blocks of four showing variety of postmarks,
mixed condition, with some cover wear noted, splendid collection of commercial/military usage by
the Czech Legion in Siberia, ex-Andy Cronin  (web photo)......................................................................... 7,500.00

489 wsP 1918-20 balance of the specialized collection, with singles, multiples including sheets, perf. and
imperf. varieties, trial color proofs, military postmarks, covers, postcards, telegrams, wrappers,
postal stationery, censor markings, original photographs of legionnaires in Vladivostok and
Krasnoyarsk, 1919 “Ceskoslovensky Dennik” published in Irkutsk, also informative philatel ic
articles, clippings and documentation, reference material, etc., ex-Andy Cronin  (web photo) ............. 2,500.00

490 ` 1918-20 collection on pages, mostly written-up exhibition style with 31 covers or cards, retracing
the Czechoslovak intervention in Siberia, starting with 3k Russian stationery card, with designation
“postal card” crossed out, with Russian word “The army on Active Service” added, handled by the
Chelyabinsk-Omsk TPO 167 on 7 Dec. 1918, censored en route by the White Russians at Omsk and
by the Americans, presumably at Vladivostok, showing obscure Czech marking in violet (9th Infantry
Regiment named after Karol Havlicek Borovsky), continuing with 1919 Canadian YMCA envelope
from the Commissioner for the rear supply service of the Czech Forces in Siberia, declared value
letter, postal card addressed to Antonin Novotny in Omsk (he later became the head of the
Czechoslovak Field Post in Siberia), correspondence of Bohumil Dlouhy, showing various field post
markings, telegram, special picture postal card and five covers and cards actually franked with the
special stamps, all neatly described, mixed condition, ex-Andy Cronin  (web photo) ............................. 3,000.00

491 ` 1919-20 Lion of Bohemia, specialized collection with 40 singles and 7 sheetlets of two, various
shades, colors, proofs in various colors (including black), essays, few cancellations, varieties
(including center omitted), paper-folds, double impressions, etc., mostly fine-v.f.  (web photo) .......... 2,500.00

DANZIG 
492 wwa 1932 coils, 5pf orange brown, block of four, n.h., v.f., with Dr.Oechsner opinion, cat. €160 ................

...........................................................................................................................................................(Mi.193Dy) 100.00
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493 ` Flight Covers. 1939 (19 June) registered and flown cover to New York, attractively franked, with
arrival pmk ..........................................................................................................................................(C37/45) 150.00

DOMINICAN REPUBLIC 
494 w/wwsa 1944 Centenary of Independence, 16 souvenir sheets, four with original folders, n.h. (10) or l.h. (5),

also one used, occasional marginal wrinkles, fine-v.f., cat. $1,760 (web photo) ............................(407) 300.00

ECUADOR 
495 P Air Post. 1953 Pan-American Highway, set of three die proofs mounted on original card, with

penciled corrections, Security Banknote Co. approval label on back, v.f.  (web photo) .....(C242-44P) 150.00

496 ww 1960 issues, two different sets, imperforate horizontal pairs, n.h., v.f.  (web photo) .............................
.........................................................................................................................................(C401-03,C16-18var) 100.00

EGYPT 
497 ` 1833 FL from Alexandria to Italy, disinfected on arrival with boxed “Lazaretto San Rocco di Livorno”

struck on arrival, fine ....................................................................................................................................... 150.00

498 ` 1874 outer FL franked with 2½pi, tied by “V.R.Poste Egiziane Cairo” cds and sent to Italy, with
boxed “PD” on front, Alexandria transit and Livorno arrival pmks on back, some filing folds away
from the stamp, fine example of UPU rate to Italy ...................................................................................... 400.00

499 501

499 ` 1877 cover (with letter of contents) franked with 10pa (1872 issue) and 1pi (1874 issue), tied by
blue cds “Poste Khedive Egiziane Siut” cds, sent via Alexandria to London, with transit on back and
red arrival 22 Jan 77 on front, fine example of Anglo-Egyptian Treaty rate ............................................ 800.00

500 w 1879-1908 Sphinx & Pyramid, complete sets, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $518..............................(29-49) 250.00

501 ` 1881 (22 Apr) FL to Trieste, franked with 1pi De La Rue, tied by V.R. Poste Egiziane Chio cds, with
oval merchant’s cachet, with arrival pmk on back, fresh and v.f. (Chios was part of the Ottoman
Empire until its annexation to Greece in 1912) ............................................................................................ 1,000.00

502 ` 1895 (23 Nov) 5m stationery card canceled “Cairo Post Office Ghesireh Palace Hotel”, with
additional porter’s datestamp at left, Cairo transit and Alexandria arrival pmks, fine and attractive
item (The Gezirah Palace was one of the Egyptian royal palaces of the Muhammad Ali Dynasty. It is
located in the Zamalek district on Gezira Island in the Nile, just west of Downtown Cairo. Designed
by Carl von Diebitsch, it was commissioned by Khedive Ismail for entertaining visiting international
dignitaries during the opening of the Suez Canal in 1869.  During World War One, the hotel was put
into service as the No.2 Australian General Hospital, to deal with the large number of casualties
from the Battle of Gallipoli) ............................................................................................................................. 150.00

503 ` 1905 (24 Nov) 5m stationery entire envelope with additional franking (two Sudan and two Egyptian
adhesives), tied by “Luxor Hotel Luxor” cds, addressed to France, with “Bani Suweg Cairo” transit
and Paris arrival pmks on back, fine Egypt/Sudan combination franking ................................................ 150.00

504 ` 1906 (5 Mar) picture postcard franked with 2m green, tied by Port Said cds, with “Savoy Hotel Port
Said” datestamp alongside, addressed to London, fine and apparently unrecorded Savoy Hotel Port
Said cachet ........................................................................................................................................................ 150.00

505 ` 1907 (20 Dec) 3m stationery entire envelope additionally franked with 14 different stamps, including
Postage Dues and O.H.M.S. officials, tied by “Cairo Post Office Savoy Hotel” cds, supported by
“Savoy Hotel” Registry handstamp, addressed to Switzerland, with Cairo transit and Wohlen arrival
pmks on back, v.f. and attractive hotel cover ............................................................................................... 250.00
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506 ` 1911 (28 Feb) 1pi stationery entire envelope additionally franked with five different De La Rue
issued stamps (including 5pi and 5pi), tied by “Continental Cairo” cds, supported by “Continental
Hotel” Registry handstamp, addressed to Germany, with Cairo transit and Wiesbaden arrival pmks
on back, v.f. and attractive hotel cover ......................................................................................................... 600.00

507 w 1923-24 King Fuad, complete set of 12, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 111-22, £600) cat. $270 ....(92-103) 150.00

508 w 1923-24 King Fuad, complete set of 12, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 111-22, £600) cat. $270 ....(92-103) 150.00

509 w 1923-24 King Fuad, complete set of 12, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 111-22, £600) cat. $270 ....(92-103) 150.00

510 w 1923-24 King Fuad, complete set of 12, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 111-22, £600) cat. $270 ....(92-103) 150.00

511 w 1923-24 King Fuad, complete set of 12, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 111-22, £600) cat. $270 ....(92-103) 150.00

512 ` 1924 (23 Feb) Luxor Winter Palace Hotel stationery cover franked with 11 adhesives, t ied by
“Cataract Hotel Aswan” cds, supported by the registered handstamp and sent to Germany, with
Coeln arrival pmk on back, filing fold away from the stamps, impressive Hotel cover .......................... 250.00

513 w 1926 King Fuad, 50p purple, five copies, mostly l.h., v.f. (SG 134, £650) cat. $700 .....................(114) 300.00

514 w 1926 Port Fouad overprints on 5m-15m, l.h., fine-v.f., various handstamped guarantee marks (SG
£975) cat. $900 ...................................................................................................................................(121-23) 300.00

515 w 1926 Port Fouad overprints on 5m-15m, l.h., fine-v.f., various handstamped guarantee marks (SG
£975) cat. $900 ...................................................................................................................................(121-23) 300.00

516 s 1926 Port Fouad overprint on 50p King Fuad, corresponding Port Fouad Dec 28 cds, full original
gum, v.f., signed Ela, etc. (SG £1,300) cat. $875................................................................................(124) 750.00

517 s 1926 Port Fouad overprint on 50p King Fuad, corresponding Port Fouad Dec 26 cds, full original
gum, v.f., signed Diena (SG £1,300) cat. $875 ....................................................................................(124) 750.00

518 w 1934 10th Congress of UPU, complete set, mostly l.h., fine-v.f. (SG 219-32, £750) cat. $737.............
...............................................................................................................................................................(177-90) 250.00

519 w 1934 10th Congress of UPU, complete set, mostly l.h., fine-v.f. (SG 219-32, £750) cat. $737.............
...............................................................................................................................................................(177-90) 250.00

520 w 1934 10th Congress of UPU, complete set, mostly l.h., fine-v.f. (SG 219-32, £750) cat. $737.............
...............................................................................................................................................................(177-90) 250.00

521 w/ww 1934 10th Congress of UPU, complete set, mostly n.h., few lower values l.h., fine-v.f. (SG 219-32,

£750) cat. $737 ...................................................................................................................................(177-90) 500.00

522 ww Semi-Postals. 1956 Boy Scout Jamboree, set of perf. and imperf. souvenir sheets of three, n.h., v.f.
(SG MS13-14, £3,400) cat. $3,500 ..................................................................................................(B13-15) 1,500.00

523 ww 1956 Boy Scout Jamboree, set of perf. and imperf. souvenir sheets of three, n.h., v.f. (SG MS13-14,
£3,400) cat. $3,500 ............................................................................................................................(B13-15) 1,500.00
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524 ww 1956 Boy Scout Jamboree, set of perf. and imperf. souvenir sheets of three, n.h., v.f. (SG MS13-14,

£3,400) cat. $3,500 ............................................................................................................................(B13-15) 1,500.00

525 ww 1956 Boy Scout Jamboree, set of perf. and imperf. souvenir sheets of three, n.h., v.f. (SG MS13-14,
£3,400) cat. $3,500 ............................................................................................................................(B13-15) 1,000.00

526 ` Flight Covers. 1914 (22 Jan) Marc Pourpe flight, picture postcard (Omdurman Market) franked with
4m (defective) and tied by Heliopolis cds, addressed to England, message “Greetings by First Flight
Aerial Post From the Sudan”, with violet “Poste Aerienne Caire-Khartoum/L.N.A. Marc Pourpe 1913-
14” cachet, fine and rare card, ex-Garrett (AAMC 4a)  (Marc Pourpe took part in an early “Aviation
Week” held in 1914, in Heliopolis, near Cairo from January 2 through 12, 1914. While there he
made the first airmail flight in Egypt, flying the 1250 miles from Cairo to Khartoum from January 4
to the 12th, with stops in Luxor, Wadi Halfa and Abu Hamed) .................................................................. 3,500.00

527 ` 1919 OHMS cover (opened for display), with boxed “Aerial Post E.E.F.” handstamp, Army Post
Office Ap 19, SZ 11 cds alongside, oval violet “Reception Station /  Mustapha”, dated “10/4/19”,
with arrival pmk “Base Army Post Office” Alexandria arrival, plus “Please use this envelope Again”
label (torn) ......................................................................................................................................................... 750.00

528 ` 1925-29 selection of 14 covers or cards, mostly mounted exhibition style on pages, with additional
information or collateral material (photos), flights are to or from Egypt, or passed through Cairo
during the journey, includes 1925 Baghdad to Cairo registered, 1925 Kano (Nigeria) to Cairo,
Return Flight addressed to U.S. General R Ridgway in London, 1929 Zeppelin “Orient Flight”
Roessler card to Cairo, 1929 Port Said to Candia (Crete), 1926 Cairo to Baghdad, 1927 Cairo to
Karachi, 1927 Alexandria to Basra, 1929 Karachi-London, via Cairo, Cairo to Calcutta, etc.,
occasional cover flaws or minor toning, mostly fine  (web photo) .............................................................. 2,000.00

529 ` 1937 Imperial Airways, crash cover addressed to Egyptian Consulate Paris with Cairo 28 SE 37
cds, backside with pair of “POSTES ET TELEGRAPHES” labels and five line delay cachet applied
by the French Post Office, f ine (on 1 October 1937, Imperial Airways Short Empire G-ADVC
Courtier crashed on landing in Phaleron Bay, Greece due to poor visibility, kill ing two of 15 on
board. It was carrying mail from India, Iraq and Egypt. Most of it was salvaged and turned over to
the Greek Post Office for further processing) .............................................................................................. 250.00

530 ` Zeppelin Flights. 1931 (8-11 April) Graf Zeppelin and Egypt Flight collection of 49 items, covers and
cards, described and priced for sale, with usages from Cairo, Alexandria and Port Said, some
varieties “1951” for “1931”, spaced “5” from “0”, dots under Arabic letters, misplaced overprints,
Port Said, few with red Pyramid cachets, variety of destinations and cachets (total retail$11,450),
also set of two on “Suez” unaddressed envelope (not counted and offered AS IS), mixed condition
with minor cover faults noted, mostly fine-v.f.  An excellent nucleus for expansion (web photo) ......... 2,300.00

531 Consular Stamps. 1926 King Fuad £1 ultramarine & dark violet, overprinted “Consular” in red
(Feltus 412), horizontal pair used on 1926 passport page, fine-v.f. ......................................................... 750.00

532 1926 200m Crown, overprinted horizontal pair, further overprinted “Consular” (“a cheval”) in black
(Feltus 401), used on 1926 passport page (of a complete Greek passport), fine-v.f. ............................ 750.00

British Offices in Alexandria 
533 ` 1857 (Aug 21) outer FL addressed to Rothschild Bank in London, with double-circle Alexandria

departure pmk in blue (scarce), per Overland Mail via Marseille to London, arriving on 29 August,
with red pmk on back, charge marking on front in manuscript, f ine, with Peter Holcombe 1989
certificate ........................................................................................................................................................... 300.00
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British Offices in Suez 

534 ` 1864 pre-printed Telegram “Per Alexandria, Cairo & Suez Telegraph”, addressed to Bombay and
franked with Great Britain 1sh green Plate 1 (small corner fault at bottom right), canceled by “BO2”
of the British Post Office in Suez, also corresponding “A Suez No.17 65” departure pmk below,
intact wax seal on back, fine and scarce usage .......................................................................................... 1,200.00

Italian Offices in Cairo 

535 ` 1873 outer FL (mourning borders) franked with 1872 5pa and 10pa “Penasson” printing, tied by
Cairo cds and sent to Livorno, with “Poste Italiane Alessandria - Cairo” transit, also “Poste Khedive
Egiziane Alessandria” and Livorno arrival on back, faint toning, scarce usage for printed matter
under Egyptian-Italian treaty (Smith P.209-210) .......................................................................................... 3,000.00

ESTONIA 

536 ws Air Post. 1923 surcharges, balance of a specialized and well researched collection formed by Dr.
Peter Gleason, hundreds of used and unused on pages, dozens of plate flaws and minor varieties
identified, better items include Paevaleht perforations, also a group of interesting forgeries, mostly
fine-v.f. ....................................................................................................................................................(C3/8) 5,000.00
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537 ` 1925 (13 May) registered and flown cover from Baltiski to Sweden, franked with 10m and 20m
surcharges on imperforate stamps, used with additional franking, Helsinki transit cds, v.f. ................. 150.00

German Occupation of Dorpat 
538 ww 1918 20pf and 40pf surcharges, three different singles and two horizontal gutter pairs, n.h., signed

Richter, etc., cat. €2,110 .....................................................................................................................(Mi.1-2) 400.00

ETHIOPIA 
539 ww Semi-Postals. 1959 Red Cross set of three, overprinted “Red Cross Centenary 1859-1959” in two

lines, unissued in this form (the stamps were released with the cross, “Red Cross Centenary”, date
in two languages and surcharge applied locally), vertical strips of four, n.h., v.f. Only one sheet of
50 came out of the Bradbury Wilkinson archives ....................................................................(B33-35var) 750.00

FINLAND 
540 s 1866 1m yellow brown, Serpentine Roulette III, neat Helsingfors cds, fresh and fine, cat. $850 ..(11) 250.00

541 ` 1866-67 three FLs, one franked with two copies 20p blue, roulette III, canceled by pen and sent
from Helsingfors to Viborg (Kaiser certificate Facit 8Cb), others with single 40p carmine, carmine
rose, canceled by Helsingfors or Abo (some toning on backflap only) postmarks ................................. 250.00

Karelia 
542 ` 1941-43 Issues, selection of 60 covers or cards, mostly philatelic or FDCs, some commercial and

fieldpost usages, variety of postmarks, cachets and frankings, registration labels and markings, few
censor cachets, fine-v.f.  (web photo) ............................................................................................................ 1,000.00

North Ingermanland 
543 ` 1920 Coat of Arms, three covers, one unaddressed, another sent to Rauti, plus one with complete

set of seven, sent from Kirjasalo to Helsinki, filing fold away from stamps, fine-v.f., with arrival pmk
on back ............................................................................................................................................................... 200.00

544 ws 1920 Coat of Arms, varieties including 10p, 25p vertical or horizontal pairs imperf. between, 50p
vertical strip of three imperf. horizontally, 25p three singles, each imperf. at left, 50p two singles,
each imperf. at left, also an imperf. 50p used, with invalidating perforations, plus 30p
commemorative, horizontal pair, imperf. vertically, some creases, mostly fine ..................(2,3,4,9var) 500.00

545 w 1920 10m center inverted, left sheet margin example, h.r., v.f., rare stamp, cat. $1,000 .............(14a) 500.00

FRANCE 

546 w 1849 1fr dull orange red (vermilion) on yellowish paper, unused with original gum, l.h., full to mostly
large margins on all four sides, nice color and  bright shade, v.f. example of the rarest stamp of the
First Issue of France (the 1849 1 Franc stamp comes in two basic shades, Vermilion (Scott No. 8)
and Carmine (No. 9), with each having several sub-shades. This Dull Orange Red shade is from the
Vermilion group, which is far rarer than the Carmine. In fact, this is one of the key rarities for
someone trying to collect France in unused condition).  A beautiful stamp, signed Roger Calves,

Lemarre, and others, also Brun, with his 2018 certificate (YT 7, €125,000) cat. $92,500 .................(8) 40,000.00
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547 (w) 1852 Napoleon, 10c pale bister “REPUB FRANC”, unused with gum which is not original, margins

all around, signed Calves, etc., with 2018 Brun certificate (YT 9, €12,500) (catalogued as unused
without gum) cat. $9,000 ...........................................................................................................................(10) 2,500.00

548 w 1870 20c blue, unused with original gum, h.r., v.f., with 2009 Sorani certificate, cat. $950 ...........(44) 500.00

549 wa 1925 Paris International Exhibition, eight souvenir sheets, l.h. or h.r., four with exposition cancels
away from the stamps, one with corners missing, others with small marginal thins, wrinkles or toned
spots, otherwise fine-v.f., cat. $8,800 (web photo)..............................................................................(226) 850.00

550 w/ww 1927 Strasbourg Exhibit ion, eight  souvenir sheets, one n.h., balance l.h. or h.r., one with
exposition cancel away from the stamps, few small faults, generally fine-v.f., cat. $9,300 (web
photo) .........................................................................................................................................................(241) 900.00

551 P 1927 Strasbourg Exhibit ion souvenir sheet, imperforate epreuve deluxe with original glassine

overlay, crease, otherwise v.f., YT cat. €3,000 .................................................................................(241P) 350.00

552 w/wwsa 1937 PEXIP, 22 souvenir sheets, used (5, including one on cover) and unused (17), l.h. or h.r.,
some small marginal faults, generally fine-v.f., cat. $7,620 (web photo) .........................................(329) 750.00

553 Pa 1937 PEXIP, imperf. deluxe souvenir sheet of four, v.f., YT cat. €1,300 ......................................(329P) 250.00

554 w 1946 Peace Conference, perforated and gummed souvenir sheet of two, h.r., fine-v.f. (YT 761-762,

€610) ..............................................................................................................................................(566-67var) 150.00

555 wwa 1960 Marianne, 25c varieties, gray omitted and red omitted, block of four of each, n.h., v.f. (YT

1263g,h, €1,400) ................................................................................................................................(968var) 250.00

556 P Air Post. 1927 “Compagnie Internationale de Navigation Aerienne” (CIDNA), imperforate, non-
denominated engraved proof in dark blue, never issued, printed by Bradbury-Wilkinson, with
“Inauguration du Service Postal Aerien Paris-Bagdad” inscriptions at bottom, sheet margin
horizontal pair, v.f. ........................................................................................................................................... 150.00

557 Pa 1927 “Compagnie Internationale de Navigation Aerienne” (CIDNA), imperforate, non-denominated
engraved proof in dark blue, never issued, printed by Bradbury-Wilkinson, with “Inauguration du
Service Postal Aerien Paris-Bagdad” inscriptions at bottom, lower left sheet corner margin block of
four, v.f. ............................................................................................................................................................. 250.00

558 ` 1930 EIPA 30 perforated single, used on combination with Paris 1930 label and Belgian 1.50fr, with
Exhibition, Le Bourget and Brussels postmarks, v.f. .........................................................................(C6b) 150.00

FRENCH COLONIES 
Indochina 

559 wwa Postage Dues. 1941 6c red, orange, imperforate singles, block of four and six, total of 28 stamps,
n.h., v.f.  (web photo)..........................................................................................................................(J66var) 500.00

New Caledonia 
560 B Air Post. 1973 Concorde, unexploded booklet with two panes of five, plus Tchamba Mask, exploded

booklet with two panes of five, n.h., v.f. (catalogue value for panes) cat. $900.................(C99a,402a) 250.00

French Southern and Antarctic Territories 
561 ww 1998 imperf. “block gomme”, 12 different gummed sheetlets, n.h., v.f. and colorful group ..................

.......................................................................................................................................(235-243,C145-48var) 500.00

Sudan 
562 P 1931 two composite artist signed die proofs in black, each with frame and center printed alongside,

v.f. ....................................................................................................................................................................... 150.00
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Syria 
563 ` 1920 registered cover from Damascus to Beirut, franked on back with two imperforate pairs, tied

cds, with arrival pmk alongside, minor cover toning and wrinkles, fine ................................................... 250.00

564 ` Flight Covers. 1921 three flight covers to and from Aleppo to Alexandretta, each paying 17pi with
Air Post franking, filing folds away from the stamps, with arrival pmks, signed Calves, Maury or
Ceres ................................................................................................................................................(C1-3,4-6) 250.00

Tunisia 
565 ` 1933 (20 May) special flight Zurich-Tunis-Rome-Zurich, Tunis to Rome leg, appropriate cachets and

markings, fine .................................................................................................................................................... 150.00

GERMAN STATES - Heligoland 
566 ww 1888 Reprints, ¼s, 1pf, 2pf and 1½s centers inverted, four different singles, n.h., fine-v.f. ................ 150.00

567 wwa 1888 Reprints, ¼s, 1pf, 2pf and 1½s centers inverted, four different sheet margin blocks of four,
n.h., fine-v.f. ...................................................................................................................................................... 500.00

GERMANY 
568 w 1915 5pf green, double impression, one inverted, l.h., v.f. (Mi.85IIaDK, €500) ..................................... 150.00

569 ww 1915 20pf dark violet blue, imperf. top sheet margin single with “4,oo” imprint, hinged in margin,
stamp n.h., slight gum adhesions, marginal bend well away from the stamp, v.f., signed Zenker

BPP, also Engel, etc.  A rare stamp, catalogued as hinged, cat. €7,500 .............................(Mi.87 IIdU) 2,000.00

570 wwa 1920 surcharges, 22 sets of three, in blocks of four or larger, n.h., fine-v.f., cat. $682 (web photo)...
...............................................................................................................................................................(115-17) 150.00

571 w 1921 1.60m on 5pf dark brown, dull black overprint, n.h., v.f., with 2002 Tworek certificate, cat.

€1,200 ...............................................................................................................................................(Mi.154IIb) 250.00

572 E 1922 Munich Fair Design Competition Essays (by Siegmund von Weech, Fritz Ehmcke, Franz Paul
Glass), collection of 41 different imperforate designs 1¼m-20m values, different colors, some
signed by Dr.Bohne, GPSY, neatly displayed on pages, mostly v.f., scarce lot ..................................... 3,500.00

573 ww 1926-27 Famous Men, complete set of 12, also additional 5pf light green, n.h., fresh, mostly v.f.

(Mi.385-97, €1,000) cat. $875 ...........................................................................................................(351-62) 300.00

574 ww 1926-27 Famous Men, complete set of 12, also additional 5pf light green, n.h., fresh, mostly v.f.

(Mi.385-97, €1,000) cat. $875 ...........................................................................................................(351-62) 300.00

575 Ea 1930s Reichsdruckerei “Stahldruck” engraved test stamp in blue and brown, top sheet margin
imperforate block of 20, unused without gum, v.f. ....................................................................................... 250.00

576 wa Semi-Postals. 1930 IPOSTA souvenir sheet of four, nine copies, mostly l.h. in margin, one without

gum, usual marginal wrinkles or small faults, fine-v.f. (Mi.Block 1, €4,950) cat. $3,825 ..............(B33) 500.00

577 s`a 1930 IPOSTA, two used souvenir sheets, one on cover (opened for display), the latter with marginal

faults, otherwise fine-v.f. (Mi. Block 1, €4,000+) cat. $3,000 (web photo) ......................................(B33) 500.00

578 ww 1933 Wagner Operas, complete set of nine (20+10pf blue perf. 13½x14), n.h., post office fresh, v.f.

(Mi. €2,400) cat. $1,960 ..................................................................................................(B49-54,55a,56-57) 500.00

579 ww 1933 Wagner Operas, complete set of nine (20+10pf blue perf. 13½x14), n.h., post office fresh, last

three signed Schlegel, fine-v.f. (Mi. €2,400) cat. $1,960 ...........................................(B49-54,55a,56-57) 500.00
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580 ww 1933 Wagner Operas, 20+10pf blue perf. 13½x14, also 40+35pf magenta, n.h., the former with

penciled number on back, each signed Schlegel (Mi.€1,900) cat. $1,500 ...............................(B55a,57) 300.00

581 ww 1933 Wagner Operas, 20+10pf blue perf. 13½x14, also 40+35pf magenta, n.h., v.f., signed Buhler

or Schlegel (Mi.€1,900) cat. $1,500 ...............................................................................................(B55a,57) 300.00

582 w 1933 Ten Year souvenir sheet, l.h. in margin, minor creases and flaws, stamps n.h., v.f. (Mi.Block

2, €1,500) cat. $1,150 (web photo)........................................................................................................(B58) 250.00

583 w 1933 Ten Year souvenir sheet, hinged in margin, faint corner crease, otherwise v.f.  (Mi.Block 2,

€1,500) cat. $1,150 (web photo) ............................................................................................................(B58) 200.00

584 w 1933 Ten Year souvenir sheet, seven copies (one with margins reduced), hinged, various small

faults or light stains, otherwise fine-v.f., impressive holding  (Mi.Block 2, €10,500) cat. $8,050 (web
photo) .........................................................................................................................................................(B58) 1,000.00

585 ww 1933 Ten Year souvenir sheet, n.h., inconsequential natural wrinkles and minute corner creases,

inclusions, still v.f. (Mi.Block 2, €6,000) cat. $4,500 (web photo) ....................................................(B58) 500.00

586 s 1933 Ten Year souvenir sheet, canceled Lorch, Wurttemberg 27.2.35 (within validity date), marginal
creases as often, v.f. appearance, sold AS IS, cat. $7,500 (web photo) .........................................(B58) 500.00

587 (w)a 1935 OSTROPA souvenir sheet, unused without gum, fresh, v.f.  (Mi.Block 3, catalogued as unused

without gum, €1,200) cat. $975 ..............................................................................................................(B68) 250.00

588 (w)a 1935 OSTROPA, six souvenir sheets, one with gum, others unused without gum, some perf. and

watermark separations, other small faults, otherwise fine-v.f. (Mi.Block 3, €7,200) cat. $5,850 (web
photo) .........................................................................................................................................................(B68) 500.00

589 a` 1935 OSTROPA, five souvenir sheets used, one on cover, some staining and other small faults,

otherwise fine-v.f. (Mi.Block 3, €5,500) cat. $4,125 (web photo) ......................................................(B68) 350.00

590 ww Air Post. 1924 Carrier Pigeon, set of seven, n.h. and post office fresh, fine-v.f., pristine quality

(Mi.344-50, €1,500) cat. $1,150 .......................................................................................................(C20-26) 250.00

591 wwa 1924 Carrier Pigeon, set of seven sheet margin and part imprint blocks of four, n.h. and post office

fresh, fine-v.f., pristine condition (Mi.344-50, €6,000) cat. $4,600 .............................................(C20-26) 1,000.00

592 ` Zeppelin Flights. 1929 Orient flight cover franked with 2m blue, tied by Friedrichshafen (24 Mar)
cds, addressed to San Francisco, with “Not in the Air Mails” handstamp at top, v.f., interesting
cover ................................................................................................................................................................... 250.00

593 ` Postal Stationery. 1934 6pf green postal cards, complete set of 144 different, each perforated

“Druckprobe”, unused, fresh, fine-v.f., less than 100 of each produced, cat. €2,880.............(Mi.P232) 500.00

French Zone Occupation 
594 wwsa Semi-Postals. 1949 Freiburg, five sets of perf. and imperf. souvenir sheets of four, one used, others

n.h., fine-v.f., cat. $840 (web photo) .............................................................................................(5NB8a-b) 150.00

Berlin 
595 ` 1949 1m green, black overprint used on unaddressed “Postschnelldienst Berlin”  (with the original

enclosure) DC, v.f. (Mi.17, €750) .......................................................................................................(9N17) 200.00

596 ww Semi-Postals. 1949 Currency Reform souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,200 .............................(9NB3a) 150.00

597 w 1949 Currency Reform, three souvenir sheets, l.h., one with marginal bends, fine-v.f., cat. $1,050
(web photo)...........................................................................................................................................(9NB3a) 250.00
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German Democratic Republic (D.D.R) 
598 w/wws 1955 Engels, 26 souvenir sheets, n.h., also 1950 DEBRIA, 18 souvenir sheets, (three l.h., one

used, others n.h.), v.f., cat. $3,145 (Mi, Block 7, 13, €4,570)(web photo) .........................(264a, B21a) 250.00

599 w/wws Semi-Postals. 1949 Goethe, group of ten souvenir sheets, three used, others unused, hinged or
n.h., some minor toning, mostly fine-v.f., cat. $1,980 (web photo) ............................................(10NB11) 150.00

GERMAN COLONIES 
German East Africa 

600 s 1898 5p on 10pf carmine, perfect “Marangu” cds, v.f.,  with 2017 Steuer opinion ...................(Mi.3 Ic) 200.00

601 s 1898 2p on 3pf gray brown (“hellocker”), canceled Dares Salaam, v.f., with 2013 Steuer opinion,

cat. €500 .................................................................................................................................................(Mi.6e) 200.00

602 s 1900 30pf Yacht, plate flaw variety, used, v.f., with 2014 Steuer opinion, cat. €500 ................(Mi.16I) 200.00

603 s 1901 3r gray carmine red and black green, canceled on piece by Dar es Salaam cds, v.f., with 2014

Steuer opinion, cat. €800 ...................................................................................................................(Mi.21a) 300.00

604 s 1905 3r gray carmine red and black green, canceled on piece by Taveta Deutsche Feldpost cds,
v.f., with 2016 Steuer opinion (Taveta, a town in British East Africa (present-day Kenya) was the

only British territory occupied by the Germans anywhere during WWI) cat. €300 ................(Mi.39 Iab) 200.00

Wuga Provisional Issue 
605 (w) 1916 2½h, 7½h, two different types of each, unused without gum as issued, minor toning as always,

fine-v.f., cat. €240 .............................................................................................................................(Mi.III-IV) 100.00

Kiauchau 
606 w 1901 Yacht, 3pf-5m, complete set, mostly l.h. (80pf n.h., 5m appears n.h.), fine-v.f., cat. $513..........

.................................................................................................................................................................(10-22) 250.00

GERMAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES 
Belgium - Flemish Legion 

607 ww 1943 Flemish Kings, set of six sheetlets of four, n.h., fine-v.f., cat. €950.............................(Mi.IX-XIV) 300.00

608 ww 1943 Flemish Kings, set of six sheetlets of four, n.h., fine-v.f., cat. €950.............................(Mi.IX-XIV) 300.00

France - Festung Lorient 

609 ` 1945 1.50fr Petain, horizontal sheet margin pair, one with overprint inverted, also overprinted on
margin, used on cover to La Baule, dated 24 Feb 1945, with “Festung L’Orient Zensur” cancel, filing

fold away from the stamps, fine cover, signed Roger Calves, cat. €1,900 ...........................(Mi.10,10K) 500.00

Legion Post 
610 ww 1941 Legion des Volontaires Francais (Russian Bear) souvenir sheet, n.h., v.f., cat. €800..................

..........................................................................................................................................................(Mi.Block I) 150.00

611 wwa 1942 set of five in complete sheets of 25, n.h., also a single set with coupons at right, fine-v.f.
(web photo) .........................................................................................................................................(Mi.VI-X) 150.00
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Laibach 
612 ww 1943-44 issues complete, with 53 overprinted on Italian stamps, with Regular Issues, Postage Dues

and Air Post, plus commemorative set of 16, all n.h., v.f., with 1944 certificate for the overprinted
stamps (web photo) ........................................................................................................................................... 750.00

German WWII Fieldpost - Tunis 
613 (w) 1932 Palm Tree, horizontal pair, unused without gum as issued, v.f.,  pencil signed, cat.

€360 .........................................................................................................................................................(Mi.5a) 150.00

Crete 
614 ww 1944 Inselpost overprint in red, perforated single, n.h., v.f., signed Rungas, cat. €400............(Mi.7A) 150.00

Rhodes (Nov.1944) 
615 ww 1944 Inselpost overprint in black, rouletted sheet margin single, n.h., v.f., signed Stolow, cat.

€400 ........................................................................................................................................................(Mi.8B) 150.00

616 w 1944 Inselpost overprint in black, n.h., but with tiny glazed corner perf. on back, v.f., catalogued as

hinged, cat. €300 .....................................................................................................................................(Mi.9) 150.00

Leros 
617 w 1945 handstamped “Inselpost” on rouletted adhesive, fine, signed Pickenpack, Mogler, etc., cat.

€400 ....................................................................................................................................................(Mi.11Ba) 150.00

British Forgeries for German Occupied France 

618 wwa 1944 Merkur 30c carmine, gutter sheetlet of 16, n.h., usual natural inclusions, v.f., with 2017 Pieles

certificate, cat. €1,600 ..........................................................................................................................(Mi.37) 250.00

END OF THE SECOND SESSION


